
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA IN OPERA DI INSEGNE – DITTA SOLA NEON SRL 

– P.I. 00205150048 - IMPORTO COMPLESSIVO EURO 6.081,7 

IVA INCLUSA - SMART CIG ZE3334F4DA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 e  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14.06.2019; 

attestata la legittimità e la regolarità, formale e sostanziale, di quanto appresso 
indicato; 

individuato, ex art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.m.i, quale Responsabile 
Unico del Procedimento l’Ing. Flavio DADONE dipendente in ruolo presso la 
S.C. Maxiemergenza 118; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 630 del 4/10/2021 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”. 

Richiamate le Deliberazioni del Direttore Generale:  
 

-  n. 51 dell’14.02.2018 ad oggetto: “Approvazione del regolamento 
aziendale per acquisti di beni e servizi tramite affidamento diretto e 
procedura negoziata ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.”;  
 

00001668 del 17/11/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 681 del 29/12/2020 ad oggetto: “Adozione per l’anno 2021 dei budget 
economici trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1” con la 
quale è stata assegnata la gestione delle spese (programmazione, 
impegno, liquidazione e monitoraggio) e il compito di porre in essere le 
delibere di programmazione ai Responsabili delle Macro Aree di Spesa; 

- n. 689 del 31/12/2020 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2021 
v.0 in forma di provvisorio tecnico”; 

Rilevato che con determina 202 del 18/03/2021 è stata approvata la 
concessione con la GEAC per l’utilizzo di spazi da destinarsi ad uso ufficio, per 
la S.C. Maxiemergenza 118, presso l’aeroporto di Cuneo – Levaldigi; 

Considerato che la S.C. Maxiemergenza 118, si è trasferita nei nuovi locali 
adibiti ad ufficio presso l’aeroporto di Cuneo – Levaldigi. 

Vista la richiesta del Direttore della SC Maxiemergenza 118 con la quale si 
richiede l’acquisto di N°5 targhe fuori porta e di un’insegna luminosa, di 
dimensioni 5x2 mt, da installare in facciata presso l’Aeroporto Internazionale di 
Cuneo Levaldigi, indicante la sede della Maxiemergenza 118. 

Visto l’importo presunto stimato della fornitura in opera inferiore ai € 5.000,00. 

Visto l’art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in 
Legge n. 120/2020, sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del 
decreto-legge n.77 del 2021 convertito con modifiche in Legge n.108/2021, in 
deroga all’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016. s.m.i.. 

VISTA la Legge 30 dicembre 2018 n. 145 che innalza la soglia a euro 5.000,00 
oltre la quale vige l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di utilizzare il 
MEPA per gli acquisti di beni e servizi. 

CONSIDERATO la presenza di ditta specializzata sul territorio dell’ASL CN1 nel 
settore delle insegne luminose: Sola Neon, Via Circonvallazione, 12040 
Castelletto Stura CN - P.IVA 00205150048, la quale su espressa richiesta ha 
presentato l’offerta, protocollo 0110550|A del 05/10/2021 agli atti della struttura 
scrivente, di seguito sintetizzata: 

 fornitura e posa in opera di N°1 cassonetto luminoso monofacciale di 
dimensioni cm 500x200 realizzati in profilato d’alluminio con 
illuminazione interna con catene modulari a Led € 4.740,00 IVA esclusa; 

 fornitura di N°6 targhe fuori porta € 245,00 IVA esclusa.  

Segue Determinazione n. 00001668 del 17/11/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Verifica la regolarità contributiva INAIL ed INPS della ditta Sola Neon, P.I. 
00205150048 - DURC prot. INAIL_28475741 con scadenza 02/03/2022.  

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codice di 
Comportamento. 

Richiamato l’art. 99 comma 4 del Codice, si specifica che la documentazione a 
supporto del presente provvedimento è agli atti della S.C. Servizio Tecnico 

 

D E T E R M I N A 

 

Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lettera a) del D.L. n. 76/2020 convertito con modifiche in Legge n. 120/2020, 
sostituito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del decreto-legge n.77 del 
2021 convertito con modifiche in Legge n.108/2021, in deroga all’art. 36 – 
comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016. s.m.i. e della e Legge 30 dicembre 
2018, n. 145, la fornitura in opera di un’insegna luminosa e targhe, alla Sola 
Neon, Via Circonvallazione, 12040 Castelletto Stura CN - P.IVA 00205150048, 
per un importo complessivo di € 4.985,00 oltre IVA di Legge. 

 

Di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e smi, Responsabile Unico del 
Procedimento l’Ing. Flavio Dadone. 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 6.081,70 derivante dal presente 
provvedimento, trova copertura economica sul Fondo Regionale 118 al conto 
1.12.07.11 “Altra attrezzatura generica” come di seguito descritto: 

 

 

 

 

Segue Determinazione n. 00001668 del 17/11/2021



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto 
Descrizione 

conto 

Importo 
(oneri fiscali 
compresi) 

2021 FR2021_8 1 12 07 11 
Altra 

attrezzatura 
generica 

€    6.081,70 

 

Di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento per poter 
procedere con rapidità all’acquisto in oggetto.  
 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00001668 del 17/11/2021


